
 
 
 

 

Decreto n. 243 

Oggetto: lavori per la realizzazione di un cavidotto di collegamento per l'alimentazione elettrica 

della banchina, lato esterno, del Molo Sabaudo nel Porto Storico di Cagliari. 

CIG: Z522D878A1 

 Affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016. 

Il Presidente: 

VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla Legge n.84 del 

28/01/1994; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con cui il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA l’esigenza di installare strutture di controllo dei passeggeri presso gli ormeggi delle navi 

di linea, ai fini di ottemperare all’Ordinanza della RAS per la prevenzione dal COVID-

19; 

CONSIDERATO che le suddette strutture necessitano di alimentazione elettrica ed è pertanto necessario 

realizzare un nuovo cavidotto per collegare il sito di installazione con la rete elettrica 

del molo; 

CONSIDERATO che il suddetto cavidotto consentirà il collegamento elettrico dei sottoservizi di banchina 

ed è pertanto comunque utile indipendentemente dalle esigenze di prevenzione del 

COVID-19; 

VISTA la specifica predisposta dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, che prevede la realizzazione del 

suddetto cavidotto di collegamento per l'alimentazione elettrica della banchina, lato 

esterno, del Molo Sabaudo per un importo stimato di € 12.300,00, di cui € 586,00 per 

oneri per la sicurezza, al netto degli oneri di legge; 

CONSIDERATO che i suddetti lavori possono essere affidati ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto senza previa consultazione di due o più, 

operatori economici; 

TENUTO CONTO che nell’albo fornitori dell’Ente sono iscritte n. 74 Ditte per la categoria OG 10 (Impianti 

per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in 



 
 
 

 

corrente alternata e continua e impianti di pubblica illuminazione) in possesso dei 

requisiti di capacità economico finanziaria per l’esecuzione di lavori di cui trattasi; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

 

DECRETA 

di procedere, ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016, all’affidamento dei lavori per la realizzazione di un 

cavidotto di collegamento per l'alimentazione elettrica della banchina, lato esterno, del Molo Sabaudo nel Porto 

Storico di Cagliari, invitando n. 5 Ditte iscritte nell’Albo Fornitori dell’Ente alla categoria OG 10, come 

indicato in premessa. 

La relativa spesa, stimata in € 12.300,00, non imponibile IVA ai sensi del’art.9, p.6, DPR. 633/72, di cui € 

586,00 per oneri della sicurezza, graverà sul Capitolo U211/20 del bilancio di previsione del 2020. 

Cagliari, 03/07/2020 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia _____________________________________ 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra_________________________________ 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel________________________________________ 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema  

Portuale del Mare di Sardegna 

Prof. Massimo Deiana 

 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi __________________________________ 


		2020-07-03T07:31:08+0000
	STEFANO  SIDDI


		2020-07-03T07:58:18+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-03T08:12:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-03T08:17:54+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-03T13:28:58+0000
	NATALE DITEL




